

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района
 Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью ОБЛГОРСТРОЙ
 Стройка - благоустройства общественной территории сквера у братской могилы 358 советских воинов, погибших в боях с
 фашистскими захватчиками с. Верхний Любаж Фатежского района
 Объект - на благоустройство территории сквера

Форма по ОКУД	Код	0322005
10 ОКПО		
10 ОКПО		
10 ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	2
	дата	02.09.2019
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	21.09.2019	02.09.2019	21.09.2019

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за сентябрь 2019 г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 263886,6 руб.
 Средства на оплату труда _____ 1597 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 179,48 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех.	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. покрытие														
1	ФЕР01-01-014-05 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,021	6376,13	244,3	6127,49	1045,04	134	5	129	22	31,32 0,66	90,09 1,89

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФССЦпг-03-21-01-003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 3 км	1 т груза	36,75	4,8		4,8		176		176			
3	ФЕР47-01-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Планировка участка: механизированным способом	100 м2	0,16	16,65		16,65	3,25	3		3	1		0,28 0,04
4	ФЕР27-04-016-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	0,083	740,03	244,16	495,09	64,5	61	20	41	5	30,75 2,55	4,71 0,39
5	ФССЦ-01.7.12.04-0002 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Геомембрана: толщина 1,5 мм	м2	83	26,23				2177					
6	ФЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,1245	2281,99	126,07	2143,72	177,59	284	16	267	22	15,72 1,96	13,88 1,73
7	ФССЦ-02.3.01.02-0011 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных: работ мелкий	м3	13,695	59,99				822					
8	ФЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком	100 м2	0,83	2143,59	346,41	391,42	12,14	1779	288	325	10	42,4 35,19	0,98 0,81
9	ФССЦ-05.2.02.19-0052 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Плитка вибропрессованная: прямоугольник, размер 200x100x60 мм, серая	м2	83	172,68				14332					
10	ФЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	1,72	4412,47	643,64	78,78	9,64	7589	1107	136	17	76,08 130,86	0,72 1,24

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
11	ФССЦ-05.2.03.03-0031 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт	172	22,36				3846					
12	ФЕР01-02-058-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3	0,00384	2184	2184			8	8			280 1,08	
16	ФЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,00384	3897,23	1404	1587,74	244,51	15	5	6	1	180 0,69	18,13 0,07
34	ФССЦ-04.1.02.05-0038 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	0,39168	520				204					
35	ФЕР06-01-015-06 ПРИМ <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка МАФ	т	0,14	958,14	445,69	440,24	54,14	134	62	62	8	46,33 6,49	4,38 0,61
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах									31564	1511	1145	86	179,48	6,78
Накладные расходы									1549					
Сметная прибыль									1338					
Итого по акту:														
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:														
Итого Поз. 1									134	5	129	22	0,66	1,89
Накладные расходы 67% = 95%*0,7 ФОТ (от 27)									18					
Сметная прибыль 45% = 50%*0,9 ФОТ (от 27)									12					
Итого с накладными и см. прибылью									164				0,66	1,89
Перевозка грузов автотранспортом:														
Итого Поз. 2									176		176			
Озеленение. Защитные лесонасаждения:														
Итого Поз. 3									3		3	1		0,04
Накладные расходы 81% = 115%*0,7 ФОТ (от 1)									1					
Сметная прибыль 81% = 90%*0,9 ФОТ (от 1)									1					
Итого с накладными и см. прибылью									5					0,04
Автомобильные дороги:														
Итого Поз. 4-11									30890	1431	769	54	170,56	4,17
Накладные расходы 99% = 142%*0,7 ФОТ (от 1 485)									1470					
Сметная прибыль 86% = 95%*0,9 ФОТ (от 1 485)									1277					

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итого с накладными и см. прибылью									33637				170,56	4,17
Земляные работы, выполняемые ручным способом:														
Итого Поз. 12									8	8			1,08	
Накладные расходы 56% = 80%*0,7 ФОТ (от 8)									4					
Сметная прибыль 41% = 45%*0,9 ФОТ (от 8)									3					
Итого с накладными и см. прибылью									15				1,08	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:														
Итого Поз. 16, 34-35									353	67	68	9	7,18	0,68
Накладные расходы 74% = 105%*0,7 ФОТ (от 76)									56					
Сметная прибыль 59% = 65%*0,9 ФОТ (от 76)									45					
Итого с накладными и см. прибылью									454				7,18	0,68
Итого									34451				179,48	6,78
Всего с учетом " СМР=6,51"									224276				179,48	6,78
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы									28908					
Машины и механизмы									1145					
ФОТ									1597					
Накладные расходы									1549					
Сметная прибыль									1338					
НДС при упрощённой схеме налогообложения (для применения с единым индексом к СМР)									39624					
Итого с непредвиденными									263900					
263 900 * 0,999946									263886,6					
ВСЕГО по акту									263886,6				179,48	6,78

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Сделал: Ширинский М.А.

присен

Е.М. Чудков

